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Europejski Fundusz Społeczny 
 
Sektorowy Program Operacyjny RZL 
 
Priorytet I  
Aktywna polityka rynku pracy oraz 
integracji zawodowej i społecznej 
 
Działanie 1.4 
Integracja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 
 
 
 
Kiedy? 
wrzesień 2005 – luty 2008 
 
Gdzie? 
województwo lubelskie  
 
Za ile? 
2 201 400 zł 
 
Kto? 
Fundacja Fuga Mundi 
 
 
 
 
Chcesz wiedzieć więcej? 
 
Adres 
ul. Peowiaków 12 
 20-007 Lublin  
 
Telefon 
+81 534 26 01 
 
E-mail 
potrafisz@ffm.pl 
 
Strona www 
www.ffm.pl  
 
Osoba do kontaktu 
Marek Stępniak 

 
 
 
 

Kto realizuje projekt? 
Fundacja Fuga Mundi istnieje w Lublinie od 1995 r. i działa na rzecz 
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i osób z grup dyskryminowanych    
i wykluczonych społecznie, a także pomaga ich rodzinom. Prowadzi rehabilitację 
medyczną, fizyczną, psychiczną, społeczną oraz zawodową. Fundacja organizuje 
kursy i szkolenia zawodowe dla osób niepełnosprawnych. Świadczy też usługi 
pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i doradztwa personalnego – 
zarówno dla osób niepełnosprawnych, jak i dla pracodawców chcących te osoby 
zatrudnić.  
 
Jaki jest cel projektu? 
Celem projektu „Potrafisz” jest zmiana postaw społecznych wobec osób 
niepełnosprawnych oraz przezwyciężanie negatywnych stereotypów i uprzedzeń, 
a także kreowanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych. Projekt ma 
się przyczynić do upowszechnienia w społeczeństwie wiedzy o prawach osób 
niepełnosprawnych, ich potrzebach, możliwościach i rożnego rodzaju 
dokonaniach zawodowych, twórczych i sportowych oraz do rozpowszechnienia 
dobrych praktyk i doświadczeń związanych z edukacją i zatrudnianiem osób 
niepełnosprawnych. Realizacja projektu ma także wpłynąć na świadomość 
lokalnych decydentów odnośnie specyfiki problemów niepełnosprawnych 
mieszkańców. Ponadto ma pomóc w zmotywowaniu osób niepełnosprawnych 
biernych zawodowo i społecznie do podjęcia aktywności. 
 
Kto z niego korzysta? 
Projekt skierowany jest głównie do mieszkańców województwa lubelskiego, ale 
dzięki stronie internetowej, na której umieszczane są wszystkie powstałe 
materiały, ma on zasięg ogólnopolski i globalny. 
 
Na czym polega projekt?  
Przez dwa lata w lubelskich mediach o zasięgu regionalnym – TVP 3 Lublin, 
Radiu Lublin i Kurierze Lubelskim ukazują się cotygodniowe programy i artykuły 
zmierzające do zmiany obrazu człowieka niepełnosprawnego, ukazujące jego 
codzienne normalne funkcjonowanie w życiu społecznym i zawodowym. Projekt 
polega zatem na przygotowaniu i emisji we wtorki reportaży w TVP 3 Lublin,       
a w czwartki audycji w Radiu Lublin oraz na przygotowywaniu i publikacji 
artykułów w sobotnim wydaniu Kuriera Lubelskiego. 
Ponadto utworzona została strona internetowa www.ffm.pl, na której 
umieszczane są m. in. wszystkie artykuły, reportaże telewizyjne i audycje radiowe 
produkowane i emitowane w ramach projektu. Po emisji programów w telewizji     
i w trakcie audycji w Radiu Lublin trwają dyżury telefoniczne konsultanta-
psychologa, służące m. in. zbieraniu propozycji kolejnych tematów oraz uwag 
widzów i słuchaczy. 
 
Jakie będą rezultaty projektu? 
Poprzez przygotowanie oraz emisję lub publikację 95 audycji radiowych, 95 
audycji telewizyjnych, 95 artykułów prasowych i 95 artykułów na stronie 



internetowej, projekt przyczyni się do zmiany postaw społecznych wobec osób 
niepełnosprawnych, w szczególności w środowisku lokalnym oraz w środowisku 
pracy. Dzięki projektowi „Potrafisz” upowszechniona zostanie wiedza o osobach 
niepełnosprawnych oraz przykłady dobrych praktyk dotyczących zarówno ich 
edukacji, jak i zatrudniania. Projekt przyczyni się też do eliminacji lub 
zmniejszenia negatywnych presji środowiskowych stanowiących barierę              
w zdobywaniu wykształcenia i kwalifikacji oraz podejmowania zatrudnienia przez 
osoby niepełnosprawne oraz przełamania u pracodawców i pracowników 
pełnosprawnych negatywnego stereotypu osoby niepełnosprawnej, jako 
pracownika i współpracownika.  
 
Dlaczego projekt jest nowatorski? 
Projekt ma w pełni charakter multimedialny - programy ukazują się zarówno         
w radiu, jak i w telewizji, artykuły drukowane są w regionalnej gazecie, a wszystko 
zamieszczane jest następnie w Internecie. Reportaże telewizyjne 
przygotowywane w ramach projektu „Potrafisz” – jako jedyne spośród wszystkich 
programów emitowanych w TVP Lublin – tłumaczone są na język migowy. 
Fundacja sama przygotowuje materiały, które następnie emitują media – dzięki 
temu możliwa jest duża niezależność oraz swoboda w doborze i prezentacji 
tematów. Przed publikacją audycje radiowe, reportaże telewizyjne i artykuły 
konsultowane są z osobami niepełnosprawnymi w zakresie sposobów 
pokazywania problemów wynikających z niepełnosprawności. 
 
Patroni medialni projektu 
Projekt posiada trzech patronów medialnych emitujących cotygodniowo 
przygotowywane materiały: 

1. Telewizję Polską S.A. Oddział w Lublinie - regionalny ośrodek TVP; 
2. Polskie Radio Lublin - lokalną, publiczną rozgłośnię radiową, obejmującą 

swym zasięgiem województwo lubelskie; 
3. Kurier Lubelski - najstarszy dziennik wydawany na terenie województwa 

lubelskiego ze szczególnie mocną pozycję w samym Lublinie i okolicach. 
 
Komentarz osoby realizującej projekt 
„Osoby niepełnosprawne w środkach społecznego przekazu najczęściej 
ukazywane są w skrajnych sytuacjach. Występują jako ludzie nadzwyczajni – 
utalentowani, pracowici odnoszący ogromne sukcesy albo pokazywani są           
w dramatycznych sytuacjach, w których zupełnie sobie nie radzą i potrzebują 
pomocy innych, aby normalnie funkcjonować. Taki medialny obraz osoby 
niepełnosprawnej ukazywanej jako „superkaleka” albo osoba „pokrzywdzona 
przez los” buduje fałszywy stereotyp. Dlatego w ramach projektu pokazujemy ich 
codzienne normalne funkcjonowanie w życiu społecznym i zawodowym”. 

 
 

 
Opis powstał w listopadzie 2006 r. w ramach projektu „W poszukiwaniu polskiego modelu ekonomii społecznej”, realizowanego przy udziale 

środków z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach IW EQUAL 
 

 
 


